(4) Καὶ φωνή, etc. Conjunctio καὶ a nobis ad-
jecta est ex codd. Coisl., Roe, Casaub. In sequen-
tibus verbis, οὗτος νῦν, loco οὗτος, scribatur in
editis, ὅτι, Ex iisdem mss. et simili lectione in loco
parallelo cat. II, n. 9, neudum correximus. Item
ἐπ' ἐκείνου, scripsimus eisdem auctoritatibus,
ἐπ' ἐκείνου, ut iterum infra repetitur : et ita legi
oportet ut respondeat alteri membro infra opposito,
ἐπὶ δὲ σοῦ. Ac deinde vocem, μόνου, adjecimus ex
cod. Coisl. rejecto μέν quod ante γὰρ legebatur.

(2) Ἀδίωξ. Ita maluimus legere cum codd. Roe
et Casaub. quam ἀδίως, æternus, cum editis et cod.
Coisl.

(3) Καὶ κληρονόμος. Particulam καὶ addidimus
ex ms. Coisl., O'tob., Roe, Casaub. et Grod. ut
phrasis magis exprimeret sententiam Apostoli hic
allegatam, qua hereditas uti aliquid ex illi titulo
consequens inducitur.

(4) Ἀποτίθῃσαι. Necessaria emendatio impres-
sorum in quibus scribitur, ἀποτίθῃσαι; ex tribus
æpe memoratis mss. libris corriguntur.

(5) Τίς γὰρ προσελθούσι, etc. Hunc locum
sic scripsimus ex auctoritate codd. Coisl., Roe et
Casaub.; nam in editis desunt verba : τρισχιλίοις
ἔλεγεν ὁ Πέτρος τοῖς σταυρώσαι τὸν Κύριον, nec
quidquam eorum loco habetur præter vocem, τὸν
Κύριον. Si quid in lectione quam sequimur aufe-
rendum sit, forte illa verba, ἔλεγεν ὁ Πέτρος,
quorum vicem abunde supplet vox, φησὶ, inferius
post, μετανοήσατε, posita. Sed non desunt in
Cyrillo ex tempore pronuntiantē perturbatarum
periodorum exempla. Loco, ποιήσομεν, ex cod.
Coisl. et sacro textu posuimus, ποιήσομεν. Item
pro ἡμετέρῳ, scripsimus ex codd. Roe, Casaub.,
Grodacio, et ipso sensu, ἡμετέρῳ. Coisl. aliter

C hunc locum exhibet : Ἐπίσημας ἡμᾶς, ὦ Πέτρο,
τὰ ἡμέτερα ἀμαρτήματα· εἰπόν· Ἀδμονῆσαι nos,
o Petre, de nostris peccatis, dicens.

(6) Τρισχιλοῦ τραύματος; ποῖον καθάρσιον.
Ea verba in prius editis prætermissa propter repe-
titam vocem, τρισχιλοῦ, restituit Mllesius ex
codd. Roe et Casaub., quibus Coisl. subtrahatur.
Loco τῆς τοιαύτης, codd. Roe et Casaub. habent,
τρισχιλοῦ. Sed Coisl. neutrum habet, ac pro ἀπω-
λείας fert ἀμαρτίας.

(7) Si ex fide accesseris, ut firmam accipias fidei
convictionem. Sic veritum hæc verba, ἵνα πιστο-
ποιηθῇς. Fidem distinguit a firmiori fidei persua-
sione et convictione, uti initium et inferiorem gra-
dum ab incremento et provectioni gradu : ut tamen
in utroque firma sit assensio, sic cat. 15, u. 9, ait
auditores convenisse, ut de iis quæ jam crederant,
argumentum robore magis ac magis convincantur
et συνεληθῶμεν, etc., πιστοποιθῆναι μᾶλλον
περὶ ὧν πεπιστωκαμεν. Hic locus etiam intelligi
potest de docili illa cordis obtemperacione, qua ad-
hibita infidelis etiam potest a Deo fidelis effici, ut
ait Procat., num. 17 : Δύναται γὰρ ὁ Θεὸς καὶ τὸν
ἀπιστον πιστοποιῆσαι, ἐὰν μόνον ὀψὲν τὴν καρδίαν :
vel de fide adhuc vacillante et hesitante, quam cum
a Deo adjuvari penitentes petimus, sese ad nos
Deus propitius demittit, ut exponit cat. 5, num. 9.
Prior sensus magis placet. Nam Cyrillus ab eo qui
accedit ad baptismum, non nutantem et vacillantem
assensum, sed firmam convictionem quam Græci πλῆ-
ροφῶσαν vocant, postulat : sic enim loquitur cat. 17,
n. 35 : Si per infidelitatem decidideris, abice jam ab hoc
die infidelitatem, et certam indue persuasionem, καὶ
πληροφωρηθῆς.